Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

Г. Тверь, Молодежный б-р, д.10 к.1
*************************************************************************************

ПРИКАЗ

07.04.2020                                                                                                                                       № 69
Об обеспечении обучающихся бесплатным питанием в виде продуктового набора (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением коронавирусной  инфекции

В соответствии с постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020 № СК-207/03 «Об организации питания школьников», приказом Министерства образования Тверской области от 06.04.2020 № 466/пк «Об обеспечении обучающихся бесплатным питанием в виде продуктового набора (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции» и приказа управления образования администрации Тверской области от 07.04.2020 №403 «Об обеспечении обучающихся бесплатным  питанием в виде продуктового набора  (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной  с распространением коронавирусной инфекции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать единовременное предоставление продуктового набора (сухого пайка) (далее – продуктового набора)  для обучающихся начальных классов, а также детей из малоимущих семей с 1 по 11 класс, обучающихся в МОУ СОШ № 7 имеющих право на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено посещение общеобразовательной организации в  период с 01 апреля 2020 года по 3 апреля 2020 года и на период организации дистанционного обучения с 6 апреля 2020 года по 17 апреля 2020 года (в соответствии с количеством учащихся на 01.04.2020 года).
2. Утвердить списки обучающихся начальных классов, а также детей из малоимущих семей с 1 по 11 класс, обучающихся в МОУ СОШ №7 имеющих право на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено посещение общеобразовательной организации в  период с 01 апреля 2020 года по 3 апреля 2020 года и на период с 6 по 17 апреля 2020 года.
3. Производить выдачу продуктового набора в соответствии утверждённым порядком: продуктовый набор №1 предоставляется родителям (законным представителям) обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное питание. Продуктовый набор №2 предоставляется родителям (законным представителям) обучающихся из малоимущих семей в соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 25.04.2017 № 109-пп «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам путем оплаты стоимости питания детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных бюджетных (автономных) общеобразовательных организациях Тверской области. Назначить ответственным за выдачу продуктового набора – Науменко Е.В.– социального педагога.
4. Утвердить график выдачи продуктовых наборов. (Приложение №1).
5. Науменко Е.В. – социальному педагогу – отражать в Отчете о фактическом обеспечении продуктовым набором обучающихся (отдельно на продуктовый набор №1 и продуктовый набор №2), выдача - в ведомости (отдельно на продуктовый набор №1, продуктовый набор №2).
6.  Классным руководителям проинформировать родителей  (законных
представителей) о графике и месте выдачи продуктовых наборов.
7. Контроль над  исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Назарову О.Г.
Директор МОУ СОШ №7                                                                       Н.В. Шувалов
Приложение №1
к приказу МОУ СОШ№7
№ 69 от 07.04.2020

График единовременного предоставления продуктового набора (сухого пайка) для обучающихся начальных классов, а также детей из малоимущих семей с 1 по 11 класс, обучающихся в МОУ СОШ № 7 и имеющих право на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено посещение общеобразовательных организаций в  период с 1 апреля 2020 года по 3 апреля 2020 года и на период организации дистанционного обучения с 6 апреля 2020 года по 17 апреля 2020 года будет сообщен дополнительно и размещен на сайте школы.